
Uchwała Nr XI/171/2012
Rady Powiatu w Olsztynie
z dnia 23 marca 2012 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Powiatowej Służby
Drogowej

Na podstawie art. 229 pkt 4) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późno zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Po zapoznaniu się ze skargą Pani Marioli Katkowskiej na działalność Dyrektora
Powiatowej Służby Drogowej w Olsztynie, uznaje się skargę za bezzasadną.

UZASADNIENIE
W dniu 2 marca 2012 r. do Rady Powiatu w Olsztynie wpłynęła skarga Pani Marioli

Katkowskiej, na działalność Pani Krystyny Plocek, Dyrektor Powiatowej Służby Drogowej w
Olsztynie oraz Pani Elżbiety Żemło, Kierownika Referatu ds. Technicznych PSD.

Skarżąca zarzuciła Powiatowej Służbie Drogowej brak działań zmierzających do
powstania bezpiecznej strefy przejścia dla pieszych na odcinku drogi powiatowej Nr 1464N
nad trakcją kolejową w miejscowości Ostrzeszewo, w rejonie wiaduktu usytuowanego na
ostrym zakręcie.

Skarga została skierowana do rozpatrzenia przez Komisję Gospodarki oraz do
Dyrektora Powiatowej Służby Drogowej z prośbą o udzielenie stosownych wyjaśnień.

Komisja Gospodarki rozpatrywała skargę Pani Marioli Katkowskiej na posiedzeniu w
dniu 22 marca 2012 r. (po uprzedniej wizycie na przedmiotowym odcinku drogi oraz po
spotkaniu ze skarżącą) i po zapoznaniu się z jej treścią oraz wyjaśnieniami Dyrektora PSD
stwierdziła, co następuje:
- problemy związane z bezpieczeństwem ruchu w okolicach wiaduktu w Ostrzeszewie były

zgłaszane przez Panią Katkowską już w trakcie realizacji inwestycji polegającej na
modernizacji przedmiotowej drogi, dlatego, na tym etapie nie mogły zostać rozwiązane,



- po wizji lokalnej w dniu 8 listopada 2011 r. niezwłocznie wykonano dodatkową opaskę na
wiadukcie po lewej stronie. Prace zakończono w dniu 5 grudnia 2011 r. Niestety, ze
względów technicznych, nie było możliwe ułożenie szerszego chodnika, ani obustronnej
opaski bez modernizacji wiaduktu,

- zakrzaczenia na skarpie wiaduktu zostały niezwłocznie wycięte. Pozostawienie na skarpie
wyciętych krzaków nie ogranicza widoczności zarówno kierujących jak i pieszych. Nie
stanowi żadnej przeszkody dla poruszających się wiaduktem,

- w dniu 8 listopada 2011 r. Powiatowa Służba Drogowa zwróciła się do właściciela gruntu
- PKP S.A. Zakładu Linii Kolejowych w Olsztynie, z prośbą o wycięcie drzewa rosnącego
przy wiadukcie. W odpowiedzi PKP wraziły PSD zgodę na wystąpienie do Urzędu Gminy
Purda o pozwolenie na usunięcie drzewa. W dniu 7 grudnia 2011 r. PSD wystąpiła do
Urzędu Gminy Purda z wnioskiem o wydanie decyzji o usunięciu drzewa z uwagi na jego
zły stan zdrowotny i ograniczanie widoczności stwarzające poważne zagrożenie dla
uczestników ruchu pieszego i samochodowego. Gmina Purda przesłała wniosek PSD do
Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Olsztynie, która dopiero w dniu 22 marca
2012 r. wydała stosowną decyzję. Drzewo zostanie wycięte w najbliższym terminie,

- okresie jesienno-zimowym nie było możliwości finansowych, a przede wszystkim
technologicznych, wykonania remontu zapadliska po prawej stronie drogi. Powiatowa
Służba Drogowa uwzględniła to zadanie w planie remontów na 2012 rok i w najbliższym
czasie zostanie ono wykonane.

W oparciu o powyższe ustalenia Komisja postanowiła uznać skargę za bezzasadną.
Jednocześnie Komisja uznała, że w obecnej chwili strefa przejścia dla pieszych w

rejonie wiaduktu stwarza zagrożenia dla zdrowia i życia pieszych, w związku z powyższym
zobowiązała Dyrektora Powiatowej Służby Drogowej do podjęcia działań zmierzających do
poprawy bezpieczeństwa na ww. przejściu, między innymi do powołania Komisji
Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w celu znalezienia rozwiązań mogących poprawić obecną
sytuację·


